



23 تیر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 10 رجب سال 1429 هجری قمری و 13 ژوئیه

22 سال پیش درچنین روزی - 23 تیر ماه سال 1365 هجری شمسی : دکتر مهدی حمیدی شیرازی شاعر، محقق و نویسنده نامی معاصر در گذشت . وی در سال 1293 شمسی در شیراز به دنیا آمد و تحصیلاتش را در رشته زبان و ادبیات فارسی تا اخذ درجه دکتری ادامه داد. دکتر حمیدی در عرصه شعر فارسی آثار متعددی به رشته تحریر در آورده که شکوفه ها ، سالهای سیاه ، عروض حمیدی ، دریای گوهر در سه جلد، زمزمه شب ، شعر فارسی در قرن سیزدهم ، بهشت سخن و سبک سربهای قلم از آن جمله‌اند. این محقق و نویسنده معاصر در زبان شناسی ترجمه و عروض نیز استاد بود و در این علوم آثاری چند از خودی به یادگار گذاشته است. از مشهور ترین اشعار وی می توان به مرگ قو اشاره کرد که در این شعر با زیبایی بسیار به افسانه ای درباره چگونگی مرگ یک قو اشاره شده است.

15 سال پیش درچنین روزی - 23 تیر ماه سال 1372 هجری شمسی : دکتر عبدالهادی حائری استاد برجسته تاریخ در دانشگاه فردوسی مشهد در اثر ابتلا به بیماری سرطان خون در گذشت. دکتر حائری پس از پایان تحصیلات ابتدایی و متوسطه در رشته الهیات فارغ التحصیل شد و سپس طی سفری به کانادا تا اخذ درجه دکتری در رشته اسلام شناسی تحصیلاتش را ادامه داد. تخصص اصلی دکتر حائری در زمینه انقلاب مشروطیت و نقش علمای شیعه در آن بود که نتیجه تحقیقاتش در قالب کتاب ارزشمند تشیع و مشروطیت در ایران و نقش ایرانیان مقیم عراق به دوزبان فارسی و انگلیسی منتشر شده است. از دیگر آثار آن مرحوم می توان کتابهای نخستین رویارویی اندیشه گردان ایران با دو رویه تمدن بورژوازی غرب و تاریخ جنبش ها تکاپوهای فراماشونری در کشورهای اسلامی را بر شمرد. همچنین کتاب آنچه گذشت دکتر حائری که به واقع زندگی نامه اوست در اوج بیماری فرساینده وی نوشته شده و آخرین اثر این مورخ مشهور معاصر است. گفتنی است پیکر دکتر حائری در جوار بارگاه ملکوتی ثامن الحجج حضرت امام رضا(ع) بخاک سپرده شده است.

1234 سال پیش درچنین روزی - 10 رجب سال 195 هجری قمری : «حضرت امام محمد تقی(ع)» نهمین ستاره درخشان آسمان ولایت و امامت درمدینه قدم به عرصه حیات نهادند. محمد بن علی بن موسی بن جعفر مکتبی به ابوجعفر ثانی ؛ و مشهور به ابن الرضا و جوادالائمه بودند. بنا بر روایات مشهور معتبر، امام محمد تقی(ع) در 3 سالگی در علم و فضیلت؛ و عقل و درایت به مقام والایی دست یافتند. دوران امامت امام جواد(ع) مقارن با اوج قدرت دستگاه مامون عباسی و معتصم عباسی بود از این رو آن حضرت با جدیت کامل و تحمل سختیها به تعلیم و تربیت عمومی همت ورزیدند. امام جواد(ع) با دقت و موشکافی فراوان به حل مشکلات مردم و بیان مسائل فقهی اسلام میپرداختند. حضرت امام محمد تقی(ع) نهمین پیشوای شیعیان جهان 10 سال امامت کردند و در این مدت به افشای مفساد حکومت عباسیان پرداختند؛ و همچون چراغی روشنگر راه مسلمانان و مومنان بودند.

910 سال پیش درچنین روزی - 10 رجب سال 519 هجری قمری : « ابوالفتح محمد بن عبدالله » مشهور به « سبط ابن تعاونی » شاعر بزرگ بغدادی دنیا آمد. ابن تعاونی به هنگام وزارت عضدالدین ازخاندان بنی مظفر به مقام کاتبی دیوان اقطاع بغداد دست یافت. اماس از اینکه بینایی خود را از دست داد در سال 579 هجری قمری از کار دیوانی کناره گرفت . وی اشعاری را که بعد از نابینایی سروده؛ زیادات نامیده است. نویسندگان شیعی به حق او را پیرو مذهب تشیع دانسته اند و قصیده بسیار مفصل او در مدح و رثای امام حسین (ع) تردیدی در این موضوع باقی نمیگذارد. ابن تعاونی هم چنین شاعری نوپرداز بود زیرا او سبک شاعران پیشین را رها کرد و با سبکی نسبتاً نو معانی تازه و متناسب با زمان راجا بگزین آنها کرد.

608 سال پیش درچنین روزی - 13 ژوئیه سال 1400 میلادی : قدیمی ترین ارتش جهان در اروپا تشکیل شد . این ارتش بدو تأسیس تاکنون تقریباً بدون تغییر و به همان صورت اولیه باقی مانده است . تعداد افراد این ارتش بالغ بر 83 تن می باشد که کلیه اعضا آن سوئیسسی هستند . این ارتش جنبه تشریفاتی دارد و هدف از تشکیل آن حفظ جان پاپ می باشد و در حال حاضر هم همان وظیفه را دارد.